



สแกน QR code
เพื่อหาเว็บไซต์
ส่งมอบให้กับ
ทุกที่ทุกเวลา
ด้วยไทย ทั่วโลก



ดู(ละ)ทุก(คิด) ▶3



ก.ล.ค.ให้ทดสอบ
นวัตกรรมKYC

เศรษฐกิจ ▶4



“โคล”แอบหวัง
รับงานโค้ชได้

กีฬา ▶6



กาดารวิถียุค
หลังถูกโคดเคี้ยว

ต่างประเทศ ▶7

ไม่ต้องตื่นเต้น

ข่าวการตั้งคณะกรรมการสอบ 9 รัฐมนตรีที่ถูกยื่นร้องมีคุณสมบัติขัดต่อรัฐธรรมนูญใหม่ทำให้ต้องพ้นจากตำแหน่งอาจทำให้หลายคนตื่นเต้น เพราะถ้าต้องพ้นจากเก้าอี้จริงจะเกิดผลกระทบหลายด้าน บางคนอาจมองไปว่าเป็นการเอาคืนของกกต.ที่จะถูกละทิ้งทั้งคณะ อย่างไรก็ตาม

เมื่อเทียบกรอบเวลาการพิจารณากฎหมายลูกเกี่ยวกับกกต.ของสภานิติบัญญัติแห่งชาติ กับการสอบข้อเท็จจริงตามคำร้องเข้าตำราว่าถ้าจะสูงงาก็ไหม เพราะกกต.ชุดปัจจุบันคงกระเด็นจากเก้าอี้ก่อน นี่จึงเป็นคำตอบที่ว่าทำไม 9 รัฐมนตรียังขิลๆ ไม่ได้ตื่นตระหนกอะไรกับเรื่องนี้

โลกวันนี้มีประเด็น ▶2



สำนัก(ข่าว)
พระพยอม

พระพยอม กัลยาโณ
editor59@lokwannee@gmail.com



สับขาหลอก

ไม่เคยมี ต้นปีฝนตกแล้ว กลางปีและปลายปีไม่ตก

▶3

กระตุกหมวด
กอน่น

กระป๋อง
editor59@lokwannee@gmail.com



อย่า
มา
ตู่



ใจดีลงปลูกฝักรับบอบกักขัง (ลิงคั่ง)

ไม่อ่าน...ไม่ได้! เล่มใหม่ล่าสุดวางแผงแล้ว

โลกวันนี้วันสุข

ไม่หลงกระแส เสนอแต่ความจริง

ระเบิด-4 คำถาม “ทันผู้นำ”-ล้างบาง “กกต.”
ตอกย้ำสัญญาณเตือน “โรคแม่ทัพ” การเลือกตั้ง
การปลุกผี “ระบอบทักษิณ” จึงกลับมาอีกครั้ง
“อนุศิษฐ์ นาคทรัพย์” ย้ายหยวนะเศรษฐกิจ
ภายใต้ “รัฐราชการ” ที่ “ทหาร” เป็นใหญ่
“สมศักดิ์ ไม่พรต” จับประเด็น “ล้างบาง กกต.”
“อัยยงค์ ปาณิกบุตร” ตอกกลับคำถาม “ทันผู้นำ”
มัดมือชกและดูถูกประชาชน
“สุราษฎร์ ยัมประเสริฐ” แนะวิธีสร้าง “วินัย” เด็ก
ไม่ใช่ให้ “ทหาร” ออกคำสั่งย้ายพันชวาหัน

อ่านได้ทันใจ
ทั่วไทย ทั่วโลก
บนแท็บเล็ต และสมาร์ตโฟน

ระบบปฏิบัติการ iOS
ดาวน์โหลดแอป LokWanNee
ได้ที่ App Store
ระบบปฏิบัติการ Android
ดาวน์โหลดแอป LokWanNee
ได้ที่ Play Store
หรือสั่งซื้อทางเว็บไซต์
wattabook.com

โลกวันนี้
วันสุข
LokWanNee
WanSuk

โลกวันนี้วันสุข

อย่า
มา
ตู่



ส่งเฉพาะสมาชิก-ไปรษณีย์
ส่งฟรีทั่วประเทศ
สงวนลิขสิทธิ์ 0-2422-8080, 0-2422-8008

เรื่องจากปก

โลกวันนี้

โลกวันนี้มีประเด็น ◀

ข่าวคณะกรรมการการเลือกตั้ง (กกต.) เรียกสอบรัฐมนตรี 9 คน มีความน่าสนใจมากขึ้นมาทันที เมื่อเป็นการเรียกสอบหลังสภานิติบัญญัติแห่งชาติ (สนช.) กำลังพิจารณากฎหมายลูกประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วย กกต. โดยประเด็นที่พูดกันมากที่สุดคือจะไล่ กกต. ทั้งชุดเพื่อสรรหาใหม่

เมื่อสองความเคลื่อนไหวเกิดขึ้นในเวลาใกล้เคียงกัน จึงทำให้ถูกมองว่า กกต. หยิบเรื่องคุณสมบัติของรัฐมนตรีมาต่อรองเพื่อไม่ให้ถูกเซตซีโร่ บ้างก็มองกันว่าเป็นการสวนหมัดเอาคืนไหน ๆ ก็ต้องหลุดจากเก้าอี้แล้ว ขอฝากรอยแผลเอาไว้ให้ผู้มีอำนาจสักหน่อย

อย่างไรก็ตาม หากไม่คิดมาก ก็มองได้ว่าเรื่องนี้เป็นการทำตามหน้าที่ปกติของกกต. เพราะเมื่อมีคนร้องให้สอบคุณสมบัติรัฐมนตรี กกต. ก็ต้องทำหน้าที่ หากไม่ทำก็โดนข้อหาละเว้น

ส่วนสอบแล้วจะมีมติขงเรื่องให้ศาลรัฐธรรมนูญชี้ขาดหรือไม่ เป็นอีกเรื่องหนึ่ง

ไม่ต้องตื่นเต้น

**ต้องปล่อยให้ป็นหน้าทีของกกต.ชุดใหม่
ว่าจะสานต่อเรื่องนี้หรือนั่งทับเรื่องไว้
กว่าจะมีกกต. ใหม่ก็ปลายอำนาจรัฐบาลพอดี**

เรื่องสอบคุณสมบัติรัฐมนตรีไม่ใช่เรื่องใหม่ เพราะว่าเป็นเรื่องที่นายเรืองไกร ลีกิจวัฒนะ ทีมกฎหมายพรรคเพื่อไทย ยื่นให้กกต. สอบมาตั้งแต่วันที่ 1 พฤษภาคมที่ผ่านมา จะว่าไปถือว่ากกต. ทำงานช้าด้วยซ้ำ เพราะผ่านมาหนึ่งเดือนเต็มๆ เพิ่งคิดตั้งคณะกรรมการสอบข้อเท็จจริงตามคำร้องว่ารัฐมนตรีทั้ง 9 ราย ประกอบด้วย

1.นายดอน ปรมัตถ์วินัย รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการต่างประเทศ 2.นายอภิศักดิ์ ตันติวรวงศ์ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง 3.ม.ล.ปนัดดา ดิศกุล รัฐมนตรีช่วยว่าการกระทรวงศึกษาธิการ 4.นายพิเชฐ ดุรงคเวโรจน์ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจ

และสังคม 5.พล.อ.ศิริชัย ดิษฐกุล รัฐมนตรีว่าการกระทรวงแรงงาน 6.นายอุตตม สาวนายน รัฐมนตรีว่าการกระทรวงอุตสาหกรรม 7.นายสนธิรัตน์ สนธิจิรวงศ์ รัฐมนตรีช่วยว่าการกระทรวงพาณิชย์ 8.นางกอบกาญจน์ วัฒนวรางกูร รัฐมนตรีว่าการกระทรวงท่องเที่ยว และกีฬา และ 9.นายวิษณุ เครืองาม รองนายกรัฐมนตรี

ข้อกล่าวหาคือกระทำความเข้าข่ายเป็นการขัดกันแห่งผลประโยชน์ตามหมวด 9 ของรัฐธรรมนูญหรือไม่ และเข้าข่ายยื่นศาลรัฐธรรมนูญวินิจฉัยว่าขาดคุณสมบัติ ต้องพ้นจากตำแหน่งตามความในมาตรา 264 วรรคสอง ประ

กอบมาตราอื่นที่เกี่ยวข้องหรือไม่ จากกรณีที่เกิดขึ้นที่สัปดาห์กับรัฐ

ประเด็นที่น่าสนใจคือ กกต. เพิ่งให้ฝ่ายกฎหมายไปยกวางคำสั่งตั้งคณะกรรมการตรวจสอบตามข้อร้องเรียนหลังจากที่นายเรืองไกรยื่นเรื่องมาหนึ่งเดือนเต็มๆ

กว่าจะตั้งคณะกรรมการสอบกว่าจะเรียกพยานหลักฐานได้ครบกว่าจะเข้าที่ประชุมเพื่อลงมติว่าจะส่งเรื่องให้ศาลรัฐธรรมนูญชี้ขาดหรือไม่ คงต้องใช้เวลามากอีก

ขณะที่การพิจารณาร่างกฎหมายประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วย กกต. จะเข้าสู่การพิจารณาของที่ประชุมสภานิติบัญญัติแห่งชาติ (สนช.) ในวันที่ 9 มิถุนายนนี้

เมื่อเทียบระยะเวลาแล้วกฎหมายลูกเกี่ยวกับกกต. น่าจะเสร็จก่อน เมื่อกฎหมายลูกเสร็จก่อน มีผลบังคับใช้ก่อน กกต. ก็ต้องพ้นจากหน้าที่ คงไม่ทันได้ลงมติว่าจะส่งเรื่องให้ศาลรัฐธรรมนูญชี้ขาดคุณสมบัติของ 9 รัฐมนตรีที่มีปัญหาว่าต้องพ้นจากเก้าอี้หรือไม่

ต้องปล่อยให้ป็นหน้าทีของ กกต.ชุดใหม่ว่าจะสานต่อเรื่องนี้หรือนั่งทับเรื่องไว้ ซึ่งกว่าจะผ่านกระบวนการสรรหา กว่าจะมีกกต. ใหม่ก็ใช้เวลาอีกพักใหญ่ๆ เข้าช่วงโค้งสุดท้ายปลายอำนาจรัฐบาลพอดี

นี่จึงเป็นเหตุที่ว่าทำไมรัฐมนตรีที่ถูกร้องตรวจสอบคุณสมบัติทั้ง 9 คนไม่ได้ตื่นเต้นอะไรกับเรื่องนี้

(สมศักดิ์ ไม่พรต-รายงาน)



โลกวันนี้

หนังสือพิมพ์โลกวันนี้รายวัน สมาชิกสภาการหนังสือพิมพ์แห่งชาติ ยึดข้อบังคับว่าด้วยจริยธรรมแห่งวิชาชีพหนังสือพิมพ์ พ.ศ. 2541 / ผู้ก่อตั้ง : สมบูรณ์ อิชยาวกุล / เจ้าของ : บริษัท โลกวันนี้ จำกัด / บรรณาธิการจัดการ : สุนทร กุลวัฒนวงศ์ / สำนักงานบริษัท โลกวันนี้ จำกัด : เลขที่ 71/25

ถนนบรมราชชนนี แขวงอรุณอมรินทร์ เขตบางกอกน้อย กทม. 10700 / กองบรรณาธิการ : โทร.0-2422-8091, 0-2422-8092 แฟกซ์ 0-2422-8086 / e-mail : editor59lokwannee@gmail.com

ดู(ละ)ทุก)คิด

นายหัวดี
editor59lokwannee@gmail.com

อย่ามาตุ๋



เสียงระเบิดยังไม่มียาคำตอบว่ากลุ่มใดเป็นผู้กระทำ 4 คำถามของ “ท่านผู้นำ” ก็มาเขย่าการเมืองพร้อมๆ กับการล้างบาง “กกต.ยกชุด” ยิ่งตอกย้ำกระแสการเลื่อน “โรดแม็ป” เลื่อนตั้งออกไป พร้อมกับการสืบทอดอำนาจ “ระบอบพิสดาร”

การเมืองที่ไม่นิ่งจึงยิ่งสะท้อนให้เห็น “ชาลง” ของ “ระบอบพิสดาร” ซึ่งไม่ใช่แค่ปัญหาเศรษฐกิจที่ยังแก้ยังเชือดคอตัวเองเท่านั้น แม้แต่เรื่อง “ธรรมาภิบาล” ที่ “ท่านผู้นำ” ย้ำหนักย้ำหนาที่ถูกถามกลับ ไม่ว่าจะป็นเรื่องการทุจริตคอร์รัปชัน และพฤติกรรมของ “คนใกล้ชิด” ที่ค่อยๆ เจียบหายไ

จึงไม่แปลกที่บรรดา “สลัม” และ “นกหวีด” รวมถึง “ลิวล่อลากตั้ง” ทั้งหลาย จะออกมาเชิดชูให้ “ท่านผู้นำ” อยู่ต่อ อยู่ยาว พร้อมๆ กับปลุกผี “ระบอบทักษิณ” ขึ้นมา

การเมืองไทยจึงยังจมปลักกับ “วงจรอุบาทว์” และวาทกรรมคนดีและคนโกง พร้อมๆ กับการสร้างความฝันและความหวัง “ปฏิรูปประเทศ” ไปพร้อมๆ กับ “ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี”

โดยไม่รู้ว่าจะอีกนานแค่ไหนที่คนไทยจะได้คิดเองบ้าง!

สำนัก(ข่าว)
พระพยอมพระพยอม กัลยาโณ
editor59lokwannee@gmail.com

สับขาหลอก

ดร.สมิทธ ธรรมสโรช อดีตอธิบดีกรมอุตุนิยมวิทยา ส่งสัญญาณเตือนเรื่องน้ำในเดือนมิถุนายนถึงสิงหาคมนี้ว่า จะมีพายุเข้าไทย 2 ลูก หากจัดการน้ำในเขื่อนไม่ดี น้ำอาจจะท่วมเหมือนปี 2554

ดร.สมิทธเปิดประเด็นแบบนี้ขึ้นแล้ว อย่าให้เหมือนที่ภูเก็ต ซึ่งดร.สมิทธก็เตือนก่อนแล้วว่าอาจเกิดสึนามิ คนจะตาย น้ำจะท่วม แผ่นดินจะไหว แต่ไม่มีใครเชื่อ พอเกิดจริง ๆ เข้าแล้วถึงจะรู้สึก บางคนไม่เชื่อแล้วยังโกรธอีก หาวว่าทำลายการท่องเที่ยว

คราวนี้อาตมาคิดว่าเรายังมีโชคดี ถ้าดร.สมิทธออกมาเตือน แล้วพวกเราไหนทัน รู้แก่กัน ดร.สมิทธ บอกว่าถ้าหากปีนี้บริหารจัดการน้ำไม่ดี น้ำจะท่วมใหญ่หน่อยๆ ปี 2554 เลย เอาล่ะเพื่อความไม่ประมาท อาตมาก็ขอให้หน่วยงานที่เกี่ยวข้องร่วมตัวบูรณาการกันให้ดี แล้วก็ขอรับรองกรมชลประทานอย่ากลัวว่าน้ำจะขาดแคลน ตอนนี้อยู่ที่ไปก่อน ถ้าไปหวังว่า จะไม่มีน้ำใช้ ถ้าน้ำมันมากเกินแล้วเราปล่อยทิ้งที่เดียวกะทันหันแบบปี 2554 ก็จะเป็นปีกันอีก ช่วงนี้ขอขบขันเบาๆ ถ้ายังไงก็มาดำอาตมาได้เลยว่าจะพระพยอมบอก เพราะอาตมาคิดว่าแห้งแล้งบ้างยังดีกว่า ต้นไม้ไม่ถึงตาย แต่ถ้าน้ำท่วมมันตายเรียบ อย่างทุเรียน 800 ต้นที่วัดสวนแก้วไม่เหลือเลยแม้แต่ต้นเดียว

ปีที่แล้วก็ถือว่าแล้งน้ำดู แต่ยังใช้น้ำประปาบ้าง น้ำฝนบ้าง มาเนียประทั้งให้อยู่ได้ ต้นทุเรียนไม่ตายแล้วก็ได้ผลดีด้วย น้ำท่วมมันเสีย

In Brief : ย่อความ

ตอนนี้ต้องระบายน้ำก่อน ให้ต้นทุนน้ำต่ำที่สุด เพราะยังใ้เงินน้ำก็มีมากแน่ ๆ เพราะปีนี้ธรรมชาติมันชอบสับขาหลอกเรา

หายยับเย็น ข้าวของไม่ต้องยกย้าย หนี เพราะหนีไม่ทัน ปี 2554 เสียหายกว่า 400,000 ล้านบาท แต่ถ้าแล้งยิ่งงี้ก็ไม่ถึงแสนล้านบาท

ฝนยังมีถึงเดือนตุลาคม จะเก็บน้ำไว้ให้มันล้นจนทำไม่ ปล่อยไปก่อนได้เลย ไม่เคยมีว่าต้นปีฝนตกแล้วพอลกลางปีและปลายปีไม่ตกมันเป็นไปไม่ได้ มันไม่เคยมี ปล่อยน้ำก่อนเถอะ กรุงเทพฯจะได้ตื่นตัวน้ำปริ่มๆ อย่างนี้จะได้เตรียมตัวเตรียมทรายเตรียมอะไรกัน ถ้าถึงตอนไหนน้ำมาจริง ๆ มันเตรียมตัวไม่ทัน อย่าไปเอาหลักวิชาการอะไรมาหนัก รู้จักคำนวณประมาณการให้ดี เพราะน้ำท่วมเสียมากกว่าน้ำแล้ง

อาตมาจึงขออย่าว่าต้องปล่อยน้ำทิ้งก่อนอย่าไปกักเก็บตอนนีไว้ คิดให้ดีเถอะ อาตมามั่นใจ เพราะเจ็บปวดกับความเสียหายจากน้ำท่วมมามาก น้ำแล้งเสียหายไม่มาก เพราะยังไปไปดูน้ำไปรดต้นไม้ได้บ้าง น้ำแล้งขอยืนยันว่ามันแก้ได้ แต่น้ำท่วมไม่รู้จะเอาอะไรมาแก้ มันจมไปหมดเลย ที่อยู่อาศัยก็ชำรุดพัง

เพราะฉะนั้นตอนนี้ต้องระบายน้ำก่อนให้ต้นทุนน้ำต่ำที่สุด เพราะยังใ้เงินน้ำก็มีมากแน่ ๆ เพราะปีนี้มันสับขาหลอกเราธรรมชาติมันชอบสับขาหลอกเรา ปีที่แล้วมันแล้ง แต่พอน้ำมามันทำให้เราตั้งรับไม่ทัน อย่าให้ธรรมชาติสับขาหลอกดังนั้นจัดการเรื่องน้ำให้ดีเถอะ แล้วเราก็จะผ่านฉลุยเลย

เจริญพร



เศรษฐกิจ

โลกวันนี้

ภาวะหุ้น 7 มิถุนายน 2560

SET	-2.37	1,566.58
มูลค่า (ล้านบาท)		43,501.56
SET 100	-3.96	2,232.04
มูลค่า (ล้านบาท)		30,628.65
SET 50	-2.09	987.95
มูลค่า (ล้านบาท)		23,188.82
mai	-3.34	565.70
มูลค่า (ล้านบาท)		2,678.68

จำแนกรายกลุ่มผู้ลงทุน

สถาบัน	ชื่อ	ขาย	สุทธิ
มูลค่า	5,003.61	5,159.50	-155.89
ร้อยละ	11.50	11.86	-
ต่างชาติ	ชื่อ	ขาย	สุทธิ
มูลค่า	14,301.97	15,157.45	-855.48
ร้อยละ	32.88	34.84	-
รายย่อย	ชื่อ	ขาย	สุทธิ
มูลค่า	19,422.88	18,837.62	585.26
ร้อยละ	44.65	43.30	-

หน่วย : ล้านบาท

FTSE SET Index Series

แบ่งตามมูลค่าตามราคาตลาด

Large Cap FSTHL	1,673.00	-3.11
Mid Cap FSTHM	2,406.55	-0.40
Small Cap FSTHS	2,514.22	+1.94
All-Share FSTHA	1,840.61	-2.37
Mid/Small Cap FSTHMS	2,433.86	+0.02
Fledgling FSTHF	2,917.34	-5.80
Shariah FSTSH	1,247.44	+0.32

อัตราดอกเบี้ย

เงินฝาก		เงินกู้	
ออมทรัพย์	0.50%	MLR	6.25%
3 เดือน	0.9%	MOR	7.12%
6 เดือน	1.15%	MRR	7.12%
12 เดือน	1.30%		

อัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ

ดอลลาร์สหรัฐ	34.21	บาท
ยูโร	38.9525	บาท
ปอนด์สเตอร์ลิง	45.595	บาท
ดอลลาร์ฮ่องกง	4.4675	บาท
เยน	0.32258	บาท
ดอลลาร์สิงคโปร์	24.90825	บาท

ราคาทองคำ

ตลาดกรุงเทพฯ

ทองแท่ง	ชื่อ	ราคา
	ซื้อ	20,700.00 บาท
	ขาย	20,800.00 บาท
ทองรูปพรรณ	ชื่อ	ราคา
	ซื้อ	20,330.00 บาท
	ขาย	20,800.00 บาท

ตลาดต่างประเทศ

ฮ่องกง	ซื้อ	1,291.58	ขาย	1,292.02
ลอนดอน	ซื้อ	1,291.58	ขาย	1,292.02

ก.ล.ต.เปิดทดสอบKYC

ก.ล.ต. เปิดโครงการทดสอบนวัตกรรมในตลาดทุนไทย รวบรวมและประเมินข้อมูลของลูกค้า เปิดโอกาสนำเทคโนโลยีใช้เพิ่มประสิทธิภาพในกระบวนการทำความรู้จักลูกค้า

นายรพี สุจริตกุล เลขาธิการสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.) กล่าวว่า ก.ล.ต.มุ่งมั่นจะให้ตลาดทุนไทยสามารถปรับตัวรองรับนวัตกรรมและเทคโนโลยีที่เปลี่ยนแปลงไปอย่างรวดเร็ว โดยสนับสนุนผู้ประกอบการกิจการนวัตกรรมหรือเทคโนโลยีมาให้บริการแก่ลูกค้า ซึ่งจะช่วยให้ได้รับบริการที่ดี มีประสิทธิภาพและลดต้นทุนในการดำเนินการทั้งระบบ การเปิด Regulatory Sandbox ด้าน KYC จะให้ทั้งผู้ประกอบการและ ก.ล.ต. ได้ศึกษา ทำความเข้าใจและทดสอบวิธีการให้บริการใหม่ๆ ก่อนที่จะให้บริการในวงกว้าง หากผลการทดสอบเป็นที่น่าพอใจก็อาจกำหนดเป็นวิธีปฏิบัติที่ยอมรับเป็นการทั่วไปได้

การทำ KYC ก่อนให้บริการแก่ลูกค้า เพื่อให้ผู้ประกอบการสามารถให้บริการได้สอดคล้องกับวัตถุประสงค์และความเสี่ยงของลูกค้า อย่างไรก็ตาม การทำ KYC ต้องใช้เวลาและมีต้นทุน

ดำเนินการ จึงเป็นภาระทั้งลูกค้าและผู้ประกอบธุรกิจ ในกรณีที่ลูกค้าใช้บริการจากผู้ประกอบการหลายแห่ง การทำ KYC หลายครั้งจึงเกิดความซ้ำซ้อน ซึ่งในต่างประเทศมีการนำเทคโนโลยีมาช่วยตอบโจทย์ในเรื่องการทำ KYC เพื่อลดปัญหาดังกล่าว

ก.ล.ต.จึงออกประกาศแนวปฏิบัติสำหรับ Regulatory Sandbox ด้าน KYC เพื่อให้ผู้ประกอบการธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้าที่ต้องการทดสอบวิธีการ KYC แบบใหม่หรือนำเทคโนโลยีมาใช้สามารถดำเนินการได้ โดยไม่ติดกรอบของกฎเกณฑ์ในปัจจุบัน โดยกระบวนการรวบรวมและประเมินข้อมูลของลูกค้าครอบคลุมถึงขั้นตอนการทำความรู้จักลูกค้า จัดประเภทลูกค้า ประเมินความเหมาะสมในการลงทุน หรือพิจารณาความสามารถในการปฏิบัติตามข้อตกลง ในการใช้บริการ

ทั้งนี้ ในการเข้าร่วมโครงการทดสอบ ผู้ประกอบการจะต้องดำเนินการตามเกณฑ์ที่กำหนด



รพี สุจริตกุล

เช่น กำหนดขอบเขตการทดสอบกับลูกค้าในวงจำกัด เพื่อลดผลกระทบหรือความเสียหายอย่างมีนัยสำคัญต่อผู้ลงทุนหรือตลาดทุนในวงกว้าง มีแผนรองรับการออกจากโครงการทดสอบ มีระยะเวลาเข้าร่วมโครงการทดสอบไม่เกิน 1 ปีนับแต่วันที่ได้รับความเห็นชอบจาก ก.ล.ต. เป็นต้น

ผู้ประกอบการที่สนใจเข้าร่วมโครงการ KYC Regulatory Sandbox และมีคุณสมบัติตามที่กำหนดสามารถยื่นคำขอรับความเห็นชอบตามแนวทางและวิธีการที่จัดไว้บนเว็บไซต์ของ ก.ล.ต. ตั้งแต่วันที่นี้เป็นต้นไป โดย ก.ล.ต. จะใช้เวลาพิจารณาคำขอรับความเห็นชอบเข้าร่วมโครงการทดสอบภายใน 60 วันนับแต่วันที่ได้รับความขอและเอกสารหลักฐานที่ถูกต้องครบถ้วน



นักลงทุน : นางสุนทรี จรรโลงบุตร ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร, ภก.ปรีชา พันธุ์ดีเวช รองประธานเจ้าหน้าที่บริหารฝ่ายปฏิบัติการ บริษัท เทคโนโลยีคัล จำกัด (มหาชน) เข้าร่วมงานบริษัทจดทะเบียนพบนักลงทุนเพื่อนำเสนอผลประกอบการประจำปีไตรมาส 1/2560 โดยบริษัทตั้งเป้ารายได้ปีนี้แตะ 600 ลบ.

กลีกรทุ่มพันล้านบุกสตาร์ทอัพ

กลีกรไทยเปิด Beacon VC ร่วมลงทุนสตาร์ทอัพภายใต้แนวคิด The Next Building Block ตั้งกองทุน 1,000 ล้านบาท พัฒนานวัตกรรมด้านการเงินเพื่อส่งเสริมกลยุทธ์ธนาคาร ประเดิมลงทุนรูปแบบ Venture Capital (VC) สตาร์ทอัพไทย “Flow-Account”

น.ส.ชัตติยา อินทรวิชัย กรรมการผู้จัดการ ธนาคารกลีกรไทย เปิดเผยว่า จากพฤติกรรมผู้บริโภคที่มีความต้องการบริการดิจิทัลแบงก์กิ้งเพิ่มขึ้น รวมทั้งความก้าวหน้าของเทคโนโลยีที่เปลี่ยนรูปแบบการให้บริการของธนาคารในอนาคต ธนาคารกลีกรไทย จึงกำหนดยุทธศาสตร์หลักในการนำเทคโนโลยีดิจิทัลมาสนับสนุนธุรกิจของธนาคารด้านต่างๆ รวมทั้งร่วมมือกับพันธมิตรสร้างความสามารถในการแข่งขันในระยะยาว เพื่อการเติบโตของธุรกิจที่ยั่งยืน

โดยล่าสุดธนาคารกลีกรไทย ได้จัดตั้ง บริษัท บีคอน เวนเจอร์ แคปิตอล จำกัด (Beacon Venture Capital Co., Ltd.) หรือ Beacon VC โดยถือหุ้น 100% เพื่อร่วมลงทุนในกองทุน VC หรือสตาร์ทอัพที่มีศักยภาพในการสร้างสรรค์นวัตกรรมทางการเงินและเทคโนโลยีรูปแบบใหม่ที่สอดคล้องและสามารถรองรับแผนยุทธศาสตร์ของธนาคารได้อย่างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล

Beacon VC มีวงเงินลงทุนเริ่มต้น 1,000 ล้านบาท และมีนโยบายการลงทุน 2 รูปแบบ ได้แก่ การลงทุนโดยตรง (Direct Investment) ทั้งสตาร์ทอัพไทยและต่างประเทศ และการลงทุนผ่านกองทุนร่วมลงทุน (Venture Capital Fund) ชี้นำ โดยมี นายธนพงษ์ ณ ระนอง ซึ่งเป็นผู้เชี่ยวชาญด้านการลงทุนในสตาร์ทอัพ เป็นกรรมการผู้จัดการ

นายธนพงษ์ กล่าวเพิ่มเติมว่า ปี 2560 มีแผนลงทุนโดยตรงในฟินเทคสตาร์ทอัพประมาณ 3-5 แห่งและลงทุนผ่านกองทุนร่วมลงทุนประมาณ 2-3 แห่ง โดย Beacon VC จะเป็น Corporate Venture Capital ของธนาคารแห่งแรกของไทยที่เลือกลงทุนในรูปแบบร่วมลงทุน (VC) ในสตาร์ทอัพไทย ได้แก่ บริษัท FlowAccount โดยจะเป็นผู้ลงทุนหลัก (Lead Investor) พร้อมกับนักลงทุนอื่นอีก 3 ราย ซึ่ง FlowAccount เป็นพันธมิตรทางธุรกิจที่มีศักยภาพที่ได้ร่วมงานกับทางธนาคารอยู่แล้ว มี



ธนพงษ์ ณ ระนอง

ความเชี่ยวชาญในการพัฒนาระบบจัดการบัญชีของเอสเอ็มอี ซึ่งระบบบัญชีสามารถเชื่อมข้อมูลบัญชีของบริษัทเข้ากับบัญชีเงินฝากที่ธนาคารและบริการธนาคารทางมือถือสำหรับนิติบุคคล (K-PLUS SME) จึงเป็นความร่วมมือที่ลงตัวทั้งธนาคารลูกค้า และบริษัทที่เป็นสตาร์ทอัพ

นอกจากนี้ Beacon VC ยังมีการลงทุนผ่านกองทุนร่วมลงทุน (VC Fund) ในสิงคโปร์ชื่อ Dymon Asia ซึ่งเป็นหนึ่งในกองทุนร่วมลงทุนชั้นนำของเอเชียที่เน้นลงทุนทางด้านฟินเทค ปัจจุบันยังมีแผนลงทุนที่อยู่ระหว่างการดำเนินการอีก 2 ดีล รวมมูลค่าการลงทุนทั้งหมดกว่า 200 ล้าน

บาท วัตถุประสงค์หลักในการลงทุนของ Beacon VC คือ การสร้างผลกำไรที่ยั่งยืนให้แก่ธนาคาร โดยมีกลยุทธ์เพิ่มคุณค่าให้ผลิตภัณฑ์และบริการของธนาคาร ลดระยะเวลาหรือต้นทุนในการพัฒนานวัตกรรม ใช้ประโยชน์จากการเป็นผู้บุกเบิกการลงทุน เพื่อเข้าถึงและสร้างความเป็นผู้นำทางนวัตกรรมให้แก่ธนาคารและพัฒนาความเชี่ยวชาญให้กับบุคลากรและพัฒนาขีดความสามารถทางเทคโนโลยีของธนาคาร

การจัดตั้ง Beacon VC เป็นส่วนหนึ่งในแผนยุทธศาสตร์ของการดำเนินธุรกิจ เพื่อสร้างความสามารถในการแข่งขันเชิงกลยุทธ์ด้านดิจิทัลให้แก่ธนาคาร ซึ่งที่ผ่านมาธนาคารได้ก่อตั้ง KBTG เพื่อมุ่งคิดค้นนวัตกรรมร่วมกับพันธมิตรทางเทคโนโลยี และจับมือฟินเทคและเทคสตาร์ทอัพสร้างนวัตกรรมทางการเงินรองรับดิจิทัลแบงก์กิ้งที่เติบโตแบบก้าวกระโดด และล่าสุดธนาคารแห่งประเทศไทยได้อนุมัติให้ KBTG เข้าร่วมทดสอบบริการการเงินรูปแบบใหม่ใน Regulatory Sandbox เป็นรายแรก โดยเป็นบริการที่ดึงเทคโนโลยีบล็อกเชนมาใช้ในการพิจารณาออกหนังสือค้ำประกันให้ลูกค้า



ฉลองครบรอบ : นางโสภา กาญจนรินทร์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ฟอลคอนประกันภัย จำกัด (มหาชน) จัดทริป “พักทุรุ กินอิมรับซัมเมอร์” นำทีมผู้บริหารและพนักงานฟอลคอนฯ เปลี่ยนบรรยากาศมาพักผ่อนชิลๆ ริมทะเล ในโอกาสที่บริษัทครบรอบ 10 ปี ที่โรงแรมไมเวเนพิด สยาม พัทยา



เอาใจคอบอล : นายศรุต วานิชพันธุ์ ผู้อำนวยการฝ่ายธุรกิจพิเศษ บริษัท โตเทิล แอ็คเซ็ส คอมมูนิเคชั่น จำกัด (มหาชน) ร่วมกับ นายสุภาวิธ พรหมวิทักษ์ รองกรรมการผู้จัดการ บริษัท ไอ-สปอร์ต จำกัด จัดกิจกรรมสุดพิเศษเอาใจคอบอล สนับสนุนแฟนบอลไทย กับกิจกรรม “ดีแทครักบอลไทย เฮียร์สุดใจไปบอลโลก”

กีฬา

โลกวันนี้

โลกกีฬา



‘ผีแดง’มูลค่าสูงสุดของโลก

ทีม “ปีศาจแดง” แมนเชสเตอร์ ยูไนเต็ด ได้ชื่อว่าเป็นสโมสรที่มีมูลค่าสูงสุดของโลก เป็นครั้งแรกในรอบ 5 ปีจากการเปิดเผยของนิตยสาร Forbes เมื่อวันอังคารที่ผ่านมา โดย Forbes รายงานว่า แมนเชสเตอร์ ยูไนเต็ด มีมูลค่ารวม 3.69 พันล้านเหรียญสหรัฐ สูงกว่า 2 ยอดทีมจากสเปน อย่างทีม “เจ้าบุญทุ่ม” บาร์เซโลนา และทีม “ราชันชุดขาว” เรอัล มาดริด ทีมบาร์เซโลนา มีมูลค่าอยู่ที่ 3.64 พันล้านเหรียญสหรัฐ ขณะที่ทีมมาดริด ที่ครองอันดับ 1 ช่วง 4 ปีหลังสุด ตกลงมาอยู่อันดับที่ 3 ด้วยมูลค่า 3.58 พันล้านเหรียญสหรัฐ เมื่อสัปดาห์ที่แล้ว แมนเชสเตอร์ ยูไนเต็ด ได้รับการประกาศว่าเป็นสโมสรที่มีมูลค่ามากที่สุดในยุโรป มาแล้วจากบริษัท KPMG

‘ปืนใหญ่’คว้านักเตะคนแรก

ซีต โคลาซิแนค นักเตะทีมชาติบอสเนีย เฮอเซโกวีนา กองหลังวัย 23 ปี เข้าร่วมทีม “ปืนใหญ่” อาร์เซนอล แบบไม่มีค่าตัว หลังจากที่ย้ายจากทีมชาลเค 04 ในบุนเดสลีกา สิ้นสุดลง จากการประกาศของทีมจากพรีเมียร์ลีก โดยการมาของกองหลังที่สามารถเล่นแบ็กซ้ายได้ ทำให้อนาคตของ เคียราน กีบส์ เริ่มไม่แน่นอน และยังไม่มีการเจรจาเรื่องการต่อสัญญากับทีมออกไปด้วย ก่อนหน้านี้ ทีม “สิงโตคำราม” เชลซี แซมป์สัน เมียร์ลิกาลัสต์ และทีม “ท็อฟฟี่สีน้ำเงิน” เอฟเวอร์ตัน ก็มีท่าทีสนใจในตัวผู้เล่นคนนั้นเช่นกัน

‘ลูกากู’เตรียมตัวย้ายรังใหม่

โรเมลู ลูกากู กองหน้าของทีม “ท็อฟฟี่สีน้ำเงิน” เอฟเวอร์ตัน ออกมาเปิดเผยว่า เขากำลังเจรจากับทีมอื่นในพรีเมียร์ลีก อยู่ โดยกองหน้าทีมชาติเบลเยียมตกเป็นที่น่าสนใจของหลายสโมสรทั้งในและต่างประเทศ ตั้งแต่ปลายฤดูกาลที่แล้ว โดยเขายอมรับว่า เขารู้ว่าอนาคตจะเดินไปทางใดต่อ “เอเยนต์ของผมรู้ว่า มันจะเกิดอะไรขึ้น ซึ่งผมก็รู้เหมือนกัน ผมหนึ่งสงบ และเรากำลังอยู่ในช่วงของการเจรจากับทีมอื่นอยู่ เราขออยู่แบบเงียบๆ เพื่ออย่างน้อยเราจะได้มีทางเดินตามที่เรากำลังจะไป ผมคิดว่าอีกไม่เกิน 2-3 วัน

‘โคล’แอบหวังรับงานโค้ช



แอนดี้ โคล อดีตกองหน้าทีม “ปีศาจแดง” แมนเชสเตอร์ ยูไนเต็ด กำลังมองหาโอกาสกลับมาสู่เกมฟุตบอลอีกครั้ง ขณะที่ยังคงพักรักษาตัวจากการปลูกถ่ายไต ช่วง 2 ปีที่ผ่านมาที่เขาต้องต่อสู้กับอาการเจ็บป่วย

กองหน้าวัย 45 ปี ที่คว้าทริปเปิ้ลแชมป์กับทีมแมนฯ ยูไนเต็ด เมื่อ 18 ปีที่แล้ว เข้ารับการผ่าตัดที่โรงพยาบาลของเมืองแมนเชสเตอร์ เมื่อเดือนเมษายน เพื่อทำการรักษาโรคไตของเขา โดย อเล็กซานเดอร์ วัย 28 ปี หลานชายของเขา ยอมที่จะบริจาคไตข้างหนึ่งให้กับเขา ซึ่ง โคล อธิบายว่า เป็นงานชิ้นสูงมาก

อดีตกองหน้าทีมชาติอังกฤษ กำลังมุ่งมั่นที่จะกลับมาสู่เกมฟุตบอลอีกครั้งหนึ่ง ซึ่งเขาอยากจะเป็นโค้ช และมีโอกาสได้ทำหน้าที่ผู้ช่วยผู้จัดการทีมของ ไบรอัน ร็อบสัน ในเกมของนักเตะชุดตำนานทีมแมนฯ ยูไนเต็ด มาแล้ว 2 เกม นัดที่พบกับทีมบาร์เซโลนา ที่คัมป์นู เมื่อเดือนมิถุนายน และที่โอลด์ แทรฟฟอร์ด เมื่อเดือนกันยายนที่ผ่านมา

“มุมมองของผมเปลี่ยนไปมาก ผมกำลังมองไปถึงวันข้างหน้า หลังจากที่ผ่านมาเรื่องเลวร้ายมา สำหรับผม ผมอยากได้รับโอกาสอีกครั้งในการทำหน้าที่โค้ช ซึ่งผมรู้สึกว่าเป็นช่วงเวลาเหมาะสมที่สุด”

โคล เป็นโรคไตเมื่อเดือนมิถุนายน 2015 พร้อมกันนั้น เขามีอาการติดเชื้อไวรัส ทำให้เขาต้องพักรักษาตัวในโรงพยาบาลถึง 3 สัปดาห์ ช่วงเวลาดังกล่าว เขาต้องดูแลตัวเองให้ดีจนในที่สุด เขามีความจำเป็นต้องปลูกถ่ายไต

“ทุกอย่างผ่านไปด้วยดี ทีมแพทย์ทำงานกันได้อย่างสมบูรณ์แบบมาก การบริการของหน่วยงานสุขภาพแห่งชาติ ก็ยอดเยี่ยมมากอย่างไม่น่าเชื่อ แพทย์กับพยาบาลดูแลผมดีมาก” โคล กล่าว “แต่ผมยอมรับนะว่า ช่วงเวลาที่ผ่านมา เป็นช่วงเวลาที่ยากลำบากมาก”

“ผมคิดว่าเป็นช่วงเวลาที่ยากที่สุดของผมเลยก็ว่าได้ ผมต้องอยู่ในสถานการณ์ที่ไม่คุ้นชิน เพราะผมไม่รู้เลยว่า ผมจะฟื้นตัวได้ตอนไหน ภรรยาของผมเป็นอีกคนหนึ่งที่อยู่เคียงข้างผมเป็นอย่างดี ผมต้องขอขอบคุณเธอมากๆ บอกตามตรง เธอดูแลผมดีมาก และเธอไม่แสดงอาการเบื่อหน่ายให้เห็นเลย ผมโชคดีมากที่ได้มีโอกาสมานั่งเล่าเรื่องนี้ให้คุณฟัง” โคล ทิ้งท้าย

‘วอซเนียคกี้’พ่ายเด็กตกกรอบ8คน

เจเลนา ออสตาเพนโก นักหวดไร้มือวางชาวแลตเวีย กลายเป็นดาวรุ่งคนแรกที่ผ่านมาในรอบรอบชนะเลิศ เฟรนช์ โอเพ่น เป็นผลสำเร็จ ตั้งแต่ปี 2007 หลังจากที่สามารถพลิกสถานการณ์เอาชนะ คาโรไลน์ วอซเนียคกี้ อดีตมือ 1 ของโลกได้สำเร็จ

นักหวดวัย 19 ปี พ่ายใน 5 เกมแรก ก่อนที่จะเอาชนะไปได้ 4-6, 6-2, 6-2 รอบก่อนรองชนะเลิศ เมเจอร์แรกของเธอ เธอจะเข้าไปพบกับทีเมีย แบคซินสกี มือวางอันดับ 30 ชาวสวิตเซอร์

แลนด์ ที่เอาชนะ คริสติน่า มลาเดโนวิช 6-4, 6-4 “ฉันมีความสุขมากๆ ฉันไม่อยากเชื่อตัวเองเลย” ออสตาเพนโก มีอ 47 กล่าว “เป็นเกมที่ยากเกมหนึ่ง เราต้องหลบฝนจากคอร์ตถึง 2 ครั้ง คาโรไลน์ เป็นคู่แข่งที่เล่นได้ยาก ฉันรู้ว่าฉันต้องเล่นแบบไหน แต่ฉันก็หลุดไปบางช่วง แต่ท้ายที่สุด ฉันก็สามารถกลับสู่เกมฉันได้”

ออสตาเพนโก จะพบกับ แบคซินสกี วัย 27 ปี ในรอบรองชนะเลิศ วันพฤหัสบดี (8 มิ.ย.) ซึ่งทั้งคู่จะฉลองวันเกิดของทั้งคู่ด้วย

กาตาร์วิกฤตหลังถูกโดดเดี่ยว



In Brief : ย่อความ

กาตาร์เผชิญภาวะวิกฤต
เสี่ยงขาดแคลนอาหาร
และสินค้าจำเป็น หลังประ-
เทศเพื่อนบ้านตัดสัม-
พันธ์แบบไม่เหลือเยื่อใย
พร้อมกับยื่นเงื่อนไขว่า
กาตาร์ต้องยุติสนับสนุน
กลุ่มก่อการร้าย เพื่อแลก-
กับการคลี่คลายสถาน-
การณ์

สุดในกลุ่มประเทศอาหรับ อีกทั้ง
เป็นชาติอาหรับที่มีบทบาทบนเวที
โลก ทำให้เป็นที่รู้จักในระดับนา-
ชาชาติ

แม้ “ระเบิด” ครั้งนี้ จะลง
ที่การตา แต่มีพลังส่งผลกระทบ
ต่อธุรกิจการค้าการลงทุน
ในวงกว้างทั่วโลก รวมทั้งประ-
เทศไทย

นอกจากความแรงแล้ว การ
รวมพลังโดดเดี่ยวกาตาร์ครั้งนี้ ยัง
มีอีกประเด็นที่น่าสนใจคือ กลุ่ม
ประเทศที่ร่วมมือกันลงโทษ ไม่ได้
ปิดตายแนวทางแก้ปัญหาเสียที่
เดียว โดยตั้งเงื่อนไขให้โอกาสกา-
ตาร์ “กลับตัวกลับใจ” ด้วย

เงื่อนไขดังกล่าวคือ “กาตาร์
ต้องหยุดสนับสนุนเงินแก่กลุ่ม
หัวรุนแรงและกลุ่มก่อการร้าย
โดยสิ้นเชิง” ทางกลุ่มจึงจะยอม
ทบทวนมาตรการลงโทษ

ดังนั้น จุดเปลี่ยนสำคัญที่จะ
ช่วยให้สถานการณ์คลี่คลาย จึงขึ้น
อยู่กับกาตาร์ว่าจะ “กลับตัวกลับ
ใจ” หรือไม่

ทางกลุ่มยืนยันไม่รับฟังคำอธิ-
บายจากกาตาร์ และไม่มีแผนเจร-
จาแก้ปัญหา

ทำให้กาตาร์มีทางเลือกเพียง
2 ทาง คือต้องทำตามเงื่อนไข
หากไม่ยินยอม ก็ต้องรับการคว่ำ
บาตรต่อไป

รายงาน

กองบรรณาธิการ
editor59lokwannee@gmail.com



กาตาร์ตัดความสัมพันธ์กับกาตาร์
แบบไม่เหลือเยื่อใย ได้แก่ ซา-
อุดีอาระเบีย สหรัฐอาหรับเอมิ-
เรตส์ (ยูเออี) และบาห์เรน

อีกทั้งมีอียิปต์ เยเมน เซตปภ
ครองด้านตะวันออกของลิเบีย (ลิ-
เบียยังไม่มีเอกภาพด้านการปก-
ครองและการบริหารประเทศ) และ
มัลดีฟส์ เข้าร่วมด้วย รวมเป็น 7
ประเทศ

ทางกลุ่มประกาศว่า กาตาร์ “เล่น
ไม่ซื่อ” จากการสนับสนุนเงินแก่

กลุ่มหัวรุนแรงและกลุ่มก่อการร้าย
มานาน โดยไม่ฟังคำร้องขอของประ-
เทศเพื่อนบ้าน

ซาอุดี ที่เป็นแกนนำกลุ่ม ลง
แสแรงกว่าชาติอื่น โดยปิดพรม
แดน และเส้นทางติดต่อกับกา-
ตาร์ทั้งหมด ไม่ว่าจะเป็นทางบก
ทางน้ำ และอากาศ

ทำให้สายการบินของกาตาร์
รวมทั้งการขนส่งสินค้าสู่กาตาร์ชะ-
งัก ประชาชนแห่ซื้ออาหารและสิ่ง
ของจำเป็นมาักกตุน หวั่นเกิดการ
ขาดแคลน

ที่สำคัญอีกอย่างคือ แผนก่อ
สร้างสนามกีฬา หมู่บ้านนักกีฬา
และระบบสาธารณูปโภค เตรียม
เป็นเจ้าภาพฟุตบอลโลก 2022 ใน
อีก 5 ปีข้างหน้าของกาตาร์ มีแนว
โน้มสะดุดเนื่องจากไม่สามารถนำ
เข้าวัสดุก่อสร้างได้

กาตาร์เป็นประเทศขนาดเล็ก
มีประชากรเพียง 2.26 ล้านคน
พื้นที่ประเทศเป็นคาบสมุทรริมอ่าว
เปอร์เซีย มีพรมแดนภาคใต้ติดกับ
ซาอุดีอาระเบีย ส่วนภาคที่เหลือติด
ทะเลทั้งหมด

แม้เป็นประเทศเล็ก แต่มีฐานะ
ร่ำรวยจากการขายน้ำมันและก๊าซ
ธรรมชาติ มีรายได้ต่อประชากรสูง

กาตาร์เผชิญภาวะวิกฤต หลัง
ถูกประเทศเพื่อนบ้านสำคัญในตะ-
วันออกกลาง ลงโทษแบบเด็ดขาด
ทำให้สถานการณ์ภายในประเทศ
ปั่นป่วน ประชาชนตื่นตระหนกไม่
ต่างกับเกิดสงคราม

ประเทศเพื่อนบ้านที่ประ-

โลกนี้คือการดู

นำวุฒิ
editor59lokwannee@gmail.com



จอสม คอลลิอุอง ใช้ชื่อภาพใน caglecartoons.com ว่า
“Environmental terror” มองกรณีผู้นำสหรัฐถอนสหรัฐออกจาก
ข้อตกลงปารีสว่า เป็นการ “ก่อการร้ายต่อสิ่งแวดล้อม”

Classifieds

โลกวันนี้

สนใจโฆษณา โทร.
02 422 8055

ปีที่ 18 ฉบับที่ 4596 (1121) วันพฤหัสบดีที่ 8 มิถุนายน พ.ศ. 2560

ภัตตาคาร Neil's Tavern

เป็นภัตตาคารอาหารฝรั่ง มีความประสงค์ที่
จะรับสมัครพนักงานทั้งเพศชายและหญิง ดังนี้

รับสมัครด่วน

1. พนักงานเสิร์ฟ

- เพศชาย/หญิง
- พูดภาษาอังกฤษได้บ้าง
- รายได้รวม 20,000 บาท



2. พนักงานผู้ช่วยเสิร์ฟ

- เพศชาย/หญิง
- อ่านภาษาอังกฤษได้บ้าง
- รายได้รวม 15,000 บาท

สมัครพร้อมรูปถ่าย 1 รูปที่ ภัตตาคาร Neil's Tavern
เลขที่ 58/4 ซ.ร่วมฤดี ถ.วิทยุ เขตปทุมวัน กรุงเทพฯ 10330

โทร. 0-2650-8458-9
(เวลา 10.00-16.00 น.)

NEILS-p1-260517-01

โอกาส ช่างอน..

รับสมัคร **พนักง.แคชเชียร์** ชาย/หญิง
พนักงานนวดแผนไทย

ประกันรายได้ **14,000.-/เดือน**

สนใจติดต่อ

2010/2-3 ถ.พหลโยธิน เสนาภิคม เขตจตุจักร กรุงเทพฯ

โทร. **095-854-6656,**
095-646-1544



Zalon-PIN-030417-C3_01

ขายสวนทุเรียน+พลไม้ 18-2-78 ไร่

ต.บ้านพระ อ.เมือง ปราชินบุรี
สวนสวยสมบูรณ์มีต้นทุเรียน ทุเรียนผลทุกปี น้ำไม่ท่วม
ห่างตัวเมืองปราชิน 3 กม. ริมทางขึ้นเขาใหญ่
ราคา 2 ล้าน/ไร่
ติดต่อ : 081 624 9004 (เจ้าของขายเอง)

081624-OM-300317-01

ขายที่ดินติดเขา

ราคาถูก

อยู่โครงการออลิเดย์ปาร์ค 331 ตร.ว.

อยู่ซอย 5/2 ถมแล้ว

ราคา 13,500/ตร.ว.

ติดเขาในโครงการ ที่ดินเป็นโฉนดพร้อมโอน

อยู่อำเภอปากช่อง

ห่างจากตลาดปากช่องเพียง 6 กม.

สนใจติดต่อ

โทร. **08-9498-3334**

ขายที่ดิน-P1-170517-4*6_01

รับสมัครด่วน

- บริการจัดส่งพนักงาน
- พนักงานดูแลผู้ป่วย+ผู้สูงอายุ
- พนักงานแม่บ้าน+แม่ครัว
- พนักงานพี่เลี้ยงน้องแรกคลอด
ถึงน้องโต
- คนสวน-คนจับรถ
- รับฝากดูแลผู้ป่วย-ประจำศูนย์ฯ
- โดยพนักงานที่มีประสบการณ์

รับสมัครพนักงานทุกตำแหน่ง
ติดต่อ **ศูนย์พระคุณ** 136 คอนโด

เบอร์โทร. **02-5651998**

081-4886185, 081-3561497

089498-OM-201016-01

Classifieds

โลกวันนี้

สนใจโฆษณา โทร.
02 422 8055

ปีที่ 18 ฉบับที่ 4596 (1121) วันพฤหัสบดีที่ 8 มิถุนายน พ.ศ. 2560

บริษัท บิลดิ้ง แอนด์ แอนด์ เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด

ดำเนินการกิจการบ้านและที่ดิน
ต้องการรับสมัครงานในตำแหน่งงาน ดังต่อไปนี้

1. ทีมงานขายโครงการ (Freelance)
2. หัวหน้าขายโครงการ
3. พนักงานขาย

ถ้ามีที่พักอาศัยอยู่ใกล้บางบัวทอง, บางใหญ่ จะพิจารณาเป็นพิเศษ

สนใจติดต่อ

เลขที่ 52/68 ม.6 ม.บางใหญ่ซีที ต.เสารังหิน
อ.บางใหญ่ จ.นนทบุรี

โทร. 09-6103-1065,
08-7080-7321, 08-1336-9373

รับสมัครเฉพาะวันจันทร์-พุธ-ศุกร์ เวลา 10.00-16.00 น.

BESTH-P1-220517-01

รับสมัครด่วน!!

พนักงาน 10 อัตรา
ขับรถส่งของ

ค่าแรง 500 บาท/วัน

- เพศชาย • มีใบอนุญาตขับรถยนต์
- รู้เส้นทางในกรุงเทพฯ • มีที่พักให้

พนักงาน 3 อัตรา
ธุรการ

- เพศชาย/หญิง • มีความรู้ด้านคอมพิวเตอร์
Word, Excel, Powerpoint

สนใจติดต่อได้ที่ หจก. ลอนดรี คลินิก
ซอยลาดพร้าว 71 เขตลาดพร้าว กรุงเทพฯ 10230

โทร. 0-2907-9995 09-8932-4287

LONDRI-OM-260517-01

บริษัท วิลอาภรณ์ จำกัด

รับสมัครด่วน

1. ช่างสร้างแบบทางท่งชายและชุดยูนิฟอร์ม
2. ช่างมาร์กเกอร์ (มาร์กมือ/มาร์กเครื่อง)
 - เพศชาย/หญิง อายุ 18 ปีขึ้นไป • มีประสบการณ์และสามารถใช้โปรแกรม Optitex ได้
3. ช่างเย็บตัวอย่าง (หลายอัตรา)
4. ช่างเย็บผ้า (จ้างงานเย็บใน-นอกและต่างจังหวัด) (หลายอัตรา)
 - เสื้อยูนิฟอร์ม, กางเกง, แจ็กเก็ต, ชุดหมี่, เสื้อยืดคอโปโล ฯลฯ
5. พนักงานบัญชี
 - เพศหญิง • วุฒิปวส. สาขาบัญชี
6. พนักงานคุมเครื่องปักดอม (หลายอัตรา)
 - มีประสบการณ์และสามารถถักเครื่องได้

หมายเหตุ : ทุกตำแหน่งมีที่พักให้

สนใจติดต่อสมัครงานได้ที่ บริษัท วิลอาภรณ์ จำกัด เลขที่ 46,47,48,49 ซอยพระยามนธาตุฯ แขวง 35-14, 35-16 แขวง/เขตบางบอน กรุงเทพฯ 10150
โทร. 0-2895-1426-9, 08-9203-2481, 08-1829-0214, 08-5339-6877 Email : vilaiaporn1992@gmail.com

VILAIAPORN-OM-040517-01

Classifieds

โลกวันนี้

สนใจลงโฆษณา โทร.
02 422 8055

ปีที่ 18 ฉบับที่ 4596 (1121) วันพฤหัสบดีที่ 8 มิถุนายน พ.ศ. 2560

MARATHON



บริษัท มารารอน (ประเทศไทย) จำกัด

เป็นบริษัทที่อยู่ในธุรกิจค้าปลีกมาเป็นเวลากว่า 30 ปี บริษัทฯ ประกอบธุรกิจผลิตและจำหน่ายอุปกรณ์กีฬาที่ครอบคลุมวงจรมากที่สุดแห่งหนึ่งในประเทศไทย อีกทั้งยังเป็นตัวแทนจำหน่ายอุปกรณ์ฟิตเนสชั้นนำและคุณภาพสูงจากต่างประเทศ เช่น อเมริกา, ญี่ปุ่น, เยอรมนี, ญี่ปุ่น และไต้หวัน นอกจากนี้ ยังเป็นผู้จำหน่ายอุปกรณ์ Fitness Test เพื่อใช้ทดสอบสมรรถภาพทางร่างกายอีกด้วย บริษัทฯ มีความต้องการรับสมัครบุคลากร ผู้มีความรู้ความสามารถ ดังนี้

1. เจ้าหน้าที่อุปกรณ์ฟิตเนส	5 อัตรา
- เพศชาย อายุไม่เกิน 35 ปี • วุฒิปวช., ปวส., ปริญญาตรี สาขาอิเล็กทรอนิกส์, ไฟฟ้า - มีประสบการณ์ด้านบริการ - ภาคสามารถขับเคลื่อนได้จะพิจารณาเป็นพิเศษ - สามารถปฏิบัติงานต่างจังหวัดได้	
2. ผู้จัดการช่าง	1 อัตรา
- เพศหญิง อายุ 20-30 ปี - วุฒิปวช., ปวส., ปริญญาตรี ไม่จำกัดสาขา - ใช้คอมพิวเตอร์และเครื่องใช้สำนักงานได้เป็นอย่างดี - มีประสบการณ์ด้านงานธุรการจะพิจารณาเป็นพิเศษ	
3. พนักงานขาย ประจำโชว์รูม	
สาขา FBT	1 อัตรา
สาขาระยอง	1 อัตรา
สาขาหาดใหญ่	1 อัตรา
- เพศชาย-หญิง อายุ 23 ปีขึ้นไป - วุฒิปวช.-ปริญญาตรี (จบสาขาวิทยาศาสตร์การกีฬาจะพิจารณาเป็นพิเศษ) - มีความรับผิดชอบ รักงานบริการ - มีภูมิลำเนาอยู่ในจังหวัดนั้นจะรับพิจารณาเป็นพิเศษ - ประสบการณ์งานขายเครื่องออกกำลังกาย	

สนใจสมัครด้วยตนเองที่ฝ่ายทรัพยากรบุคคล หรือส่งประวัติมาที่ E-mail : marathnhr@gmail.com
บริษัท มารารอน (ประเทศไทย) จำกัด
 เลขที่ 149 ถนนบรมราชชนนี แขวงอรุณอมรินทร์ เขตบางกอกน้อย กรุงเทพฯ 10700
โทรศัพท์ 0-2434-0500-6, 0-2433-7992-4

MARATH-OM-300517-01

ช่างเย็บผ้า

- หญิง อายุ 20-45 ปี
- เย็บหรือพังได้
- มี O.T.
- ประกันสังคม
- ทำงานห้องแอร์

ติดต่อ 128 พระราม 4 (แถวหัวลำโพง) สัมพันธวงศ์

02-225-0404

โทร.

02225-OM-030517-01

รับเช่า พระเครื่อง-พระบูชา

- ◆ รับเช่าพระเครื่อง
- ◆ พระบูชา ใหม่เก่า
- ◆ เครื่องราง ของขลัง
- ◆ บริการรับเช่าถึงบ้าน

ในราคาที่คุณพอใจ

 **081-258-6069**

 **081-351-5870**

พระเครื่อง-P1-050517-4*6_01

บริษัท คอมพ์บางกอก จำกัด

ดำเนินธุรกิจผลิตสื่อสิ่งพิมพ์ ต้องการรับสมัครพนักงาน ในตำแหน่ง

1.พนักงานบัญชี 1 อัตรา

- เพศชาย/หญิง วุฒิปวช. ขึ้นไป
- สามารถอ่าน และเขียนภาษาอังกฤษได้พอใช้

2.พนักงานรับ-ส่งเอกสาร

- วุฒิ.3 ขึ้นไป
- มีใบอนุญาตขับรถจักรยานยนต์และรถยนต์
- มีรถจักรยานยนต์เป็นของตนเอง
- รู้เส้นทางในกรุงเทพฯ และปริมณฑลเป็นอย่างดี
- สามารถอ่านภาษาอังกฤษเบื้องต้นได้

สนใจสมัครติดต่อได้ที่ **บริษัท คอมพ์บางกอก จำกัด**
 เลขที่ 410/120 ชั้น 10 อาคารดิเอ็กซ์คิวทีฟเฮาส์ ถ.สุรวงศ์
 แขวงสี่พระยา เขตบางรัก กทม. 10500

โทร. 0-2237-4689 (สมัครงาน)
E-mail : wuttichai@hellothai.com
 เวลาทำงาน 09.00-17.00 น. (จันทร์-ศุกร์) 09.00-12.00 น. (เสาร์)

COMBK-OM-010617-01

สังคม

โลกวันนี้



สังคมข่าว
hisonews@gmail.com

★ 09.00 น. **ชาติชาย ทิพย์สุนาวี** ปลัดกระทรวงคมนาคม เปิดงาน INTERMAT ASEAN 2017 ที่ห้องแอมเบอร์ 1 3 ศูนย์แสดงสินค้าและการประชุม อิมแพ็ค เมืองทองธานี ★ 09.00 น. **สุวัจน์ ลิปตพัลลภ** รัฐมนตรีว่าการกระทรวงยุติธรรม

เปิดการประชุมระหว่างประเทศว่าด้วยการบังคับคดีแพ่ง : การแลกเปลี่ยนประสบการณ์เพื่อนำไปสู่แนวปฏิบัติที่ดีเลิศ ที่โรงแรม เดอะเบอร์เคลีย์ ประตูน้ำ ★ 10.00 น. **ดร.พันธุ์อาจ ชัยรัตน์** ผู้อำนวยการสำนักงานนวัตกรรมแห่งชาติ (องค์การมหาชน) แลงซ์ชาวจังหวัดประจวบคิวิถ์ภาพวาดนวัตกรรม “Live Innovation Thailand Painting Contest 2017” ที่สำนักงานนวัตกรรมแห่งชาติ (องค์การมหาชน) ★ 13.00 น. **ชาติชาย พยุหนาวีชัย** ผู้อำนวยการธนาคารออมสิน แลงซ์ชาวจังหวัดประจวบคิวิถ์ภาพวาดนวัตกรรม “Live Innovation Thailand Painting Contest 2017” ที่สำนักงานนวัตกรรมแห่งชาติ (องค์การมหาชน) ★ 13.00 น. **ดร.ณรรักษ์ ศิริสนธิ** กรรมการผู้จัดการ บริษัท ยูนิแอร์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด จัดกิจกรรมปันประสบการณ์งานเครื่องปรับอากาศ ที่วิทยาลัยเทคนิคสุพรรณบุรี ★ 13.30 น. **ยุทธนา เจียมตระการ** ผู้ช่วยผู้

จัดการใหญ่-การบริหารกลาง เอสซีจี แลงซ์ชาวจังหวัดประจวบคิวิถ์ภาพวาดนวัตกรรม “Live Innovation Thailand Painting Contest 2017” ที่สำนักงานนวัตกรรมแห่งชาติ (องค์การมหาชน) ★ 13.00 น. **ชาติชาย พยุหนาวีชัย** ผู้อำนวยการธนาคารออมสิน แลงซ์ชาวจังหวัดประจวบคิวิถ์ภาพวาดนวัตกรรม “Live Innovation Thailand Painting Contest 2017” ที่สำนักงานนวัตกรรมแห่งชาติ (องค์การมหาชน) ★ 13.00 น. **ดร.ณรรักษ์ ศิริสนธิ** กรรมการผู้จัดการ บริษัท ยูนิแอร์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด จัดกิจกรรมปันประสบการณ์งานเครื่องปรับอากาศ ที่วิทยาลัยเทคนิคสุพรรณบุรี ★ 13.30 น. **ยุทธนา เจียมตระการ** ผู้ช่วยผู้

จัดการใหญ่-การบริหารกลาง เอสซีจี แลงซ์ชาวจังหวัดประจวบคิวิถ์ภาพวาดนวัตกรรม “Live Innovation Thailand Painting Contest 2017” ที่สำนักงานนวัตกรรมแห่งชาติ (องค์การมหาชน) ★ 13.00 น. **ชาติชาย พยุหนาวีชัย** ผู้อำนวยการธนาคารออมสิน แลงซ์ชาวจังหวัดประจวบคิวิถ์ภาพวาดนวัตกรรม “Live Innovation Thailand Painting Contest 2017” ที่สำนักงานนวัตกรรมแห่งชาติ (องค์การมหาชน) ★ 13.00 น. **ดร.ณรรักษ์ ศิริสนธิ** กรรมการผู้จัดการ บริษัท ยูนิแอร์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด จัดกิจกรรมปันประสบการณ์งานเครื่องปรับอากาศ ที่วิทยาลัยเทคนิคสุพรรณบุรี ★ 13.30 น. **ยุทธนา เจียมตระการ** ผู้ช่วยผู้

ชวนจิตอาสาสมัครบำบัตน้ำเสีย



กลุ่มเซ็นทรัล ร่วมกับ มูลนิธิอุทกพัฒน์ในพระบรมราชูปถัมภ์, มูลนิธิการจัดการทรัพยากรอย่างยั่งยืน, สำนักสิ่งแวดล้อม, สำนักกระบวน, สำนักเทคนิค, สำนักการจราจรทางบก, การรถไฟแห่งประเทศไทย และ ชมรมหน่วยงานยานวิภาวดีรังสิต นำโดย สำนักงานเขตจตุจักร, ปตท., การบินไทย, ตรีเพชรอีซูซุ และ มหาวิทยาลัยเซ็นทรัล ร่วมจัดโครงการ “กลุ่มเซ็นทรัลรักษ์สิ่งแวดล้อม : Central Group Loves the Earth”

นำร่องด้วยกิจกรรม “CENTRAL Green Project @ Vibhavadi” เชิญชวนทุกภาคส่วนประจักษ์ร่วมกันสืบสานพระราชปณิธานพระบาท

สมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดชฯ นำมาแนวพระราชดำริด้านการบริหารจัดการน้ำในชุมชนอย่างยั่งยืนมาปฏิบัติ

พิชัย จิราธิวัฒน์ แห่งกลุ่มเซ็นทรัล เผยถึงโครงการ “กลุ่มเซ็นทรัลรักษ์สิ่งแวดล้อม หรือ CENTRAL Group Loves the Earth” ว่าเป็นหนึ่งในโครงการภายใต้แกนหลักด้านคุณภาพสิ่งแวดล้อม ด้วยความร่วมมือร่วมใจจากหน่วยงานภาครัฐและเอกชน เข้าร่วมกิจกรรม CENTRAL Green Project @ Vibhavadi ตลอดทั้งเดือนมิถุนายนนี้ อันถือเป็นเดือนสิ่งแวดล้อมสากลของโลก ยึดแนวทางเข้าถึง เข้าใจ ให้ความรู้ และพัฒนาอย่างต่อเนื่องเพื่อความ

ยั่งยืนดำเนินกิจกรรมหลักในการบำบัดน้ำเสีย ปรับสภาพแวดล้อม การดักจับไขมันจากน้ำมันที่ใช้ปรุงอาหาร โดยใช้องค์ความรู้จากมูลนิธิอุทกพัฒน์ การทำความสะอาดปลูกลงต้นไม้และปรับปรุงทัศนียภาพสวนสมเด็จพระเจ้า 84 พรรษา โดยสำนักสิ่งแวดล้อม กรุงเทพมหานคร การบริหารจัดการขยะ โดยมูลนิธิ 3R เป็นต้น

ด้าน 3 ดาราจิตอาสา **เคลลี่-วาวา-ไอ้ต** กล่าวว่า ขอเชิญชวนจิตอาสาสมัครงานนิทรรศการ “World Environment Day 2017 : Connecting People to Nature” ในสัปดาห์สิ่งแวดล้อมโลก นิทรรศการครั้งใหญ่ที่ให้ความรู้ด้านการบริ-

หารจัดการสิ่งแวดล้อมในระดับนานาชาติ, สิ่งแวดล้อมทางทะเล และกิจกรรมบันเทิงหลากหลาย ณ ลานอีเดน เซ็นทรัลเวิลด์ และพลาดไม่ได้ 25 มิ.ย. นี้ มารวมพลังหัวใจสีเขียวบูรณาการพื้นที่ในการบำบัดน้ำเสีย คูคลองเลียบบนนิเวศทางธรรมชาติ-ลาดพร้าว ด้วยการปลูกลงต้นไม้, ปรับสภาพแวดล้อม, ทำความสะอาดบริเวณคูคลอง และจัดการขยะ บริเวณด้านหน้าศูนย์การค้าเซ็นทรัลพลาซาลาดพร้าว, ถนนด้านข้างโรงเรียนหอวัง, ด้านหน้าโรงแรมเซ็นทาราแกรนด์ เซ็นทรัลพลาซาลาดพร้าว รวมถึงการปรับปรุงสวนสมเด็จพระเจ้า 84 พรรษา ในกิจกรรม CENTRAL Green Project @ Vibhavadi กัน

สังคม

โลกวันนี้



ยุทธศักดิ์ ภูมิสุรกุล รองกรรมการผู้จัดการอาวุโส บมจ.ซีพี ออลล์ พร้อมด้วยผู้บริหารจาก บจก.ซีพี-เมจิ, บจก.ดัชมิลล์, บจก.ฟริสแลนด์แคมฟิน่า เฟรช (ประเทศไทย) และ บจก.แลคตาซอย ร่วมจัดกิจกรรมชวนคนไทยดื่มนมเนื่องใน “วันนมโลก 1 มิถุนายน” ในโครงการ “ดื่มนมทุกวัน สุขภาพดีทุกวัย”



ตุลย์ วงศ์ศุภสวัสดิ์ ผู้จัดการทั่วไป บริษัท เซเรบอส (ประเทศไทย) จำกัด แถลงข่าวเปิดตัวแคมเปญการตลาดที่ใหญ่ที่สุดในรอบปี “ทำสิ่งที่ชอบ เป็นอาชีพที่ใช้... ตีมแบรนด์ซูบไกลด์” โดยมี 6 Passion Icons ตัวแทนคนรุ่นใหม่ จาก 6 สาขาอาชีพ ร่วมงาน ที่โรงแรมแกรนด์ไฮแอท เอราวัณ กรุงเทพฯ



มาซรีนา โมฮัมหมัด ยูโซฟ ผู้ช่วยผู้อำนวยการการท่องเที่ยวมาเลเซีย ประจำประเทศไทย ร่วมกับการท่องเที่ยวรัฐซาบารุ, สุตรา แข่งทัวริสตรัจ, การบินไทย และ สายการบินไทยสมายล์ จัดสัมมนานำเสนอผลงานและผลิตภัณฑ์ เพื่อโปรโมทการท่องเที่ยวของรัฐซาบารุ ประเทศมาเลเซีย ที่โรงแรมดุสิตธานี



อนุชญา เชาววิศิษฐ และ กณพ เชาววิศิษฐ ผู้บริหารบริษัท โตโยต้า ภูเก็ต (ไทยแลนด์) จำกัด พร้อมด้วย มร.อีโรฮิเงะ คาวาตะ ประธานบริษัท ทีทีเค เอเชีย ทรานสปอร์ต (ไทยแลนด์) จำกัด จัดโครงการ “เรียนรู้ขับขี่ปลอดภัยไปกับ TPRO” เพื่อรณรงค์ความปลอดภัยบนท้องถนน



วรลักษณ์ ตูลาภรณ์ ผอ.ใหญ่อาวุโสการตลาด บจก.เดอะมอลล์ กรุ๊ป แถลงข่าวจัดงาน “THE MALL SHOPPING CENTER ANNIVERSARY HAPPY SURPRISE” โดยมี สิริพร ใจสะอาด, ประพันธ์ รังสิโยภาส และ นกัสนันท์ บุณศิริ มาร่วมงานที่โรงแรมอมรินทร์รา ราชดำริ



พ.ต.อ.อัฐพร วงศ์ศิริปริดา ผกก.บางพลัด และ กรรมการ สภ.ช.ประสิทธิ์ ผอ.เขตบางพลัด พร้อมด้วยตำรวจในท้องที่ บก.น.7 และประชาชน ร่วมใจกันบริจาคโลหิตเพื่อถวายเป็นพระราชกุศล โดยมี เพ็ญจันทร์ วงศ์ถาวรมัน รองผู้อำนวยการโรงพยาบาลด้านการบริหาร รพ.ยันฮี ให้การต้อนรับ



ไฟโรจน์ ชื่นครุฑ ประธานคณะเจ้าหน้าที่ด้านธุรกิจสินเชื่อยานยนต์ บมจ.ธนาคารกรุงศรีอยุธยา และ สิริพร ศุภชิตการ ประธานคณะกรรมการอาสาสมัครกรุงศรี ออโต้ ประจำปี 2560 นำทีมปรับปรุงพัฒนา ห้องสมุดภายใต้โครงการ “สร้าง-ซ่อม-เสริม” ห้องสมุดกรุงศรีออโต้ ที่โรงเรียนบ้านเสลา จ.บุรีรัมย์



เฮนรี่ หลิง ผู้อำนวยการโรงงาน กลุ่มบริษัท ดาว ประเทศไทย นำทีมพนักงานดาวอาสา กว่า 100 คน ร่วมสร้างบ้านที่ปลอดภัย แข็งแรง และถูกสุขลักษณะ ให้กับครอบครัวของ บังอร เจริญคง ในตำบลสำนักท้อน และครอบครัวของอำนาจ แว่วเสียง ในตำบลมาตาพุด จังหวัดระยอง

สังคม

โลกวันนี้



กานต์เปรมปรีดิ์ ขิดานนท์ รองผู้ว่าราชการจังหวัดจันทบุรี เป็นประธานในพิธีมอบโล่เกียรตินิยมและเครื่องหมาย “ผลิตภัณฑ์ผลไม้แปรรูประดับคุณภาพดีเยี่ยม” ให้แก่ผู้ประกอบการ ที่ได้รับการคัดสรรประจำปี 2560 จากกลุ่มสมาชิกคลังเตอร์ผลไม้แปรรูปพื้นที่ชายฝั่งภาคตะวันออก (ระยอง จันทบุรี และตราด)



สมร เทิดธรรมพิบูล กรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท ไพรชาเนย์ไทย จำกัด, ดาว วาสิกศิริ นายกสมาคมถ่ายภาพแห่งประเทศไทยในพระบรมราชูปถัมภ์ และ จิระนันท์ พิตรปรีชา ที่ปรึกษามิวเซียมสยาม แกล้งชวนเปิดนิทรรศการ “แสดมปนิทรรศน์ สายน้ำหลากชีวิต”



กมลกานต์ อากาวล รองผู้จัดการใหญ่ ผู้บริหารสูงสุดธุรกิจต่างประเทศ ธนาคารไทยพาณิชย์ ร่วมกับ สมาคมธนาคารแห่งเมียนมา และมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ จัดโครงการการอบรม SCB Bankers Academy “Myanmar Banker Leadership Program”



สุวดี พึ่งบุญพระ และ โอฬาร ปุ้ยพันธุ์วงศ์ ผู้บริหารพีพีกรุ๊ป ร่วมกับ แคโรไลน์ เมอร์ฟี ผู้บริหารศูนย์การค้าสยามพารากอน จัดงาน “Roger Vivier Pop-Up Opening & Thailand Exclusive Collection Preview” โดยมี อินทิรา ธนวิสุทธิ, แอน ทองประสม, สุธาชัย บูลกุล ร่วมงาน



ภัทรภูริต รุ่งจตุรภัทร ผู้ช่วยกรรมการผู้อำนวยการ สายงานคอร์ปอเรต อิมเมจ บมจ.เอพี (ไทยแลนด์) เป็นตัวแทนรับมอบรางวัล “Asia Responsible Entrepreneurship Awards” (AREA) ประจำปี 2017 สาขาการลงทุนเพื่อทรัพยากรบุคคล จากองค์กรเอนเตอร์ไพรส์ เอเชีย โดยเอพี (ไทยแลนด์)



ชนะชัย จุลจิราภรณ์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัทหลักทรัพย์ เออีซี จำกัด (มหาชน) นำทีมพนักงาน เข้าร่วมพิธีเปิดการแข่งขันฟุตบอลที่ยิ่งใหญ่ที่สุดในวงการตลาดทุนไทย “ฟุตบอลชิงถ้วยพระราชทานสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี สิงห์โบรกเกอร์คัพ ประจำปี พ.ศ.2560”



ไตรเดชะ ตั้งมดีธรรม กรรมการผู้จัดการ บริษัท ศุภาลย์ จำกัด (มหาชน) เปิดการอบรมและต้อนรับสื่อมวลชนอย่างเป็นทางการ ในกิจกรรม Supalai Workshop Class for Friends คอร์สเรียน “ผ่านด้อยมสไตลชีโบริ” งานฝีมือแฮนด์เมดสไตลชีญี่ปุ่นเทรนด้อยดิตมาแรง โดย อาจารย์ศุครดา กันทะวงศ์



โรงแรมในเครือเคป & แคนทารี โฮเทลส์ นำทีมโดย นางสาวสุดาวดี ฤกษ์สุจิริต ผู้จัดการทั่วไปโรงแรมแคนทารี เบย์ ศรีราชา จัดกิจกรรมเที่ยวชมสวนผลไม้ พาครอบครัวชาวญี่ปุ่นที่เป็นลูกค้าของโรงแรมในเครือได้สัมผัสและลิ้มรสชาติผลไม้ไทยตามฤดูกาล ที่สวนสุภัทราแลนด์ จังหวัดระยอง